

20/1578 - Høringssvar fra Odd Arild Bjorland på Høring - forslag til endring av lov om forbud mot hold av pelsdyr - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 20/1578

Høring: Høring - forslag til endring av lov om forbud mot hold av pelsdyr

Levert: 21.01.2021 17:01:21

Svarstype:

Gruppering av høringsinstanser: Annen

Avsender: Odd Arild Bjorland

Kontaktperson: Bjorland

Kontakt e-post: [REDACTED]

Landbruks- og matdepartementet

Postboks 8007 Dep.

0030 Oslo

Kleppe, 21. januar 2021

Høringssvar: Forslag til endring i lov 21. juni 2019 nr. 63 om forbud mot hold av pelsdyr

Jeg er tredje generasjon pelsdyrbonde på gården. Her har det vært pelsdyrdrift siden 1936. Fremtiden så lys ut da jeg startet med mink i 2008. Jeg, min samboer og våre to barn flyttet inn i nytt bolighus på gården 2015. De siste 13 årene har gården gjennomgått betydelige oppgraderinger, ombygging og utvidelser, og det er i tillegg investert i servicebygg, eget pelseri og leilighet for røkterfamilie i 2015. Jeg anslår investeringene til over 30 millioner gjennom denne perioden

Arealet på 22 000 m2 kan romme 5 200 minktisper og jeg sysselsatte tre fulltidsansatte i tillegg til sesongarbeidere i forbindelse med paring og pelsing. Etter 85 års drift er pelsdyrholdet avsluttet, og alle ansatte oppsagt. Pelshusene står nå ubrukte og som et skjelett fra en yrende drift. Gården er av en slik størrelse at annen drift er umulig.

I 2015 var det to driftsenheter på gården, min fars og min. [REDACTED]

[REDACTED]

Pelsdyrdriften har alltid gitt en brukbar og forutsigbar inntekt, både for meg

og for generasjonene før meg. Avslutningen av driften og manglende kompensasjon har ført meg inn i en vanskelig situasjon. [REDACTED]

[REDACTED] For at jeg skal komme meg ut av mitt uføre trenger jeg en avklaring.

Jeg krever derfor at det blir fortgang i kompensasjonsordningen og utbetalingen, og at næringen involveres i utarbeidelsen sånn at oppgjøret blir rettferdig og riktig. Nok er nok, og jeg med flere har ikke råd eller kraft til å vente mer!

Videre må kompensasjonen ta hensyn til kapasiteten på gården og de reelle verdiene jeg har bygget opp. Kompensasjon med bakgrunn i en tilfeldig dyretelling er håpløst, og vil ikke gi et riktig bilde av verdien på gården. Verdier er skapt av flere generasjoner, og kan ikke bagatelliseres eller strykes med et pennestrøk.

Jeg krever til slutt et verdig og riktig oppgjør som holder meg og andre pelsdyrbønder skadesløse for regjeringens plutselige nedleggelse av en lovlig bransje. Dette er mandatet som er gitt av Stortinget.

Hilsen Odd Arild Bjorland

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.